



Kirkeministeriet

Folketingets Kirkeudvalg
lov@ft.dk

Kirkeudvalget har ved brev af 24. juni 2021 (KIU alm. del – spørgsmål nr. 58) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Spørgsmål 58

Vil skatteministeren redegøre for det videre forløb med nedlukning af Pensionskassen af 1950 – herunder om nedlukning af pensionskassen vil kunne udskydes i et år, og om ministeren vil indkalde de implicerede parter til en forhandling?”

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
Telefax 3392 3913
e-post km@km.dk

Akt nr.: 173210

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 2. juli 2021

Svar:

Da spørgsmålet er omtrykt den 28. juni 2021 med angivelse af kirkeministeren som adressat, tillader jeg mig at gå ud fra, at spørgsmålet – uanset ordlyden – er rettet til mig som kirkeminister.

Det er regeringens hensigt, at den påtænkte omdannelse af Pensionskassen af 1950 fra en statsgaranteret pensionskasse til en statsgaranteret pensionsordning, skal træde i kraft med virkning fra den 1. januar 2022.

Det er endvidere regeringens opfattelse, at alle berørte parter har været inddraget i processen på behørig vis. Pensionskassens medlemmer og institutioner er således orienteret om den påtænkte omdannelse næsten 8 måneder inden den tænkes at få virkning. Det giver institutionerne mulighed for at finde en anden pensionsordning for deres ansatte, og det giver medlemmerne mulighed for at afklare konkrete spørgsmål af betydning for dem.

På pensionskassens hjemmeside er der oprettet en [FAQ om den påtænkte omdannelse af Pensionskassen af 1950](#), hvor en række konkrete spørgsmål om den påtænkte omdannelse er besvaret.

Formandskabet for bestyrelsen af Pensionskassen af 1950 lægger desuden fortsat vægt på at holde kontakten til relevante parter.

Jeg kan således oplyse, at Kirkeministeriet og Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, som varetager henholdsvis formands- og næstformandsposten i bestyrelsen, den 28. juni 2021 har afholdt et dialogmøde med Akademikernes Centralorganisation og Den danske Præsteforening vedrørende den påtænkte omdannelse. Det blev blandt parterne aftalt at fortsætte dialogen efter sommerferien.

Endvidere er der indkaldt til et ekstraordinært bestyrelsesmøde i pensionskassen til afholdelse den 27. september 2021.

Hvad angår den videre proces kan jeg afslutningsvis henvise til [mit svar af 16. juni 2021 på KIU alm. del – spørgsmål nr. 49](#), som var vedlagt Kirkeministeriets



svar af 15. juni 2021 på en række spørgsmål og kommentarer fra Den danske Præsteforening om den påtænkte omdannelse af pensionskassen. På side 4 i svaret til Præsteforeningen anfører ministeriet bl.a., at:

”Pensionskassen blev i sin tid oprettet ved en regulering på finansloven, og den vil derfor også kunne omdannes ved en regulering på finansloven. Præcis den samme procedure er brugt ved tidligere omdannelser af tilsvarende statsgaranterede pensionskasser, og det er ministeriets forventning, at en omdannelse af Pensionskassen kommer til at indgå i Finanslovsforslaget for 2022, hvor regeringen agter at lægge op til en forøgelse af tilskuddet til DSUK og DKS, som tager højde for deres fremtidige udgifter til arbejdsgiverbidrag.”

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Kirkeministeriet har en god dialog med både DSUK og DKS herom.

Joy Mogensen

/ Rasmus Paaske Larsen